
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

SCUOLA CAPOFILA AMBITO 1 – CATANZARO 
SCUOLA-POLO PER LA FORMAZIONE 

 

Ai Dirigenti scolastici  
Rete Ambito 1 CZ 

Loro Sedi  
 

  Allo Staff regionale di supporto 
 

 All’USR Calabria 
Ufficio II 

Ambito territoriale Catanzaro 
 

 
 
Oggetto: Graduatoria DEFINITIVA per l'individuazione di esperti per la 
formazione destinata ai docenti dell’Ambito 1 di Catanzaro. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO    il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 
 
VISTO    il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

 
VISTO    il D.M.797 del 19 ottobre 2016 riguardante il Piano Nazionale per la 

Formazione dei docenti; 
 
PRESO ATTO della Nota prot. 3373 del 01 dicembre 2016 che fornisce indicazioni per lo 

sviluppo dei piani formativi delle istituzioni scolastiche negli ambiti 
territoriali; 

ISTITUTO TECNICO  TECNOLOGICO	
“G. MALAFARINA” SOVERATO (CZ)	

N° Prot.: 002733/2017  3.2.v	
	

del 10/04/2017    Uscita	



 
PRESO ATTO della decisione del 19 ottobre 2016 delle scuole dell’Ambito 1 di Catanzaro, 

riguardante l’individuazione dell’Istituto Tecnico Tecnologico “G. 
Malafarina” quale scuola polo per il Piano di formazione Nazionale; 

 
VISTA  la Nota Prot n. AOODRCAL 00273 del 10-01-2017, avente per oggetto: 

“Piano Nazionale per la Formazione del personale della scuola triennio 
2016/2019– Sintesi e primi orientamenti e indicazioni”  

 
VISTA  la Nota Prot n. AOODRCAL 01890 del 08-02-2017, avente per oggetto: 

“Piano Nazionale per la Formazione Docenti. Chiarimenti”  
 
VISTA    la Nota ministeriale del 13 gennaio 2017, Prot n. AOODGPER.1522, che 

assegna le risorse finanziarie per la gestione del Piano di formazione; 
 
RILEVATA    la necessità all’interno del progetto di individuare figure professionali che 

possano condurre attività di formazione del personale della scuola sulle aree 
tematiche sopra riportate; 

 
DATO ATTO  che, all’esito della presente selezione, si intende stilare una graduatoria di 

Formatori Esperti da impiegare nel progetto volto alla formazione del 
personale docente dell’Ambito 1 di Catanzaro; 

 
ACQUISITI   i criteri adottati dalla Cabina di regia dell’Ambito 1 di Catanzaro il 

18/01/2017 per la comparazione dei curricula degli esperti interni ed esterni 
per le attività di formazione del Piano; 

 
PRESO ATTO dell’approvazione del Piano di Formazione dell’Ambito 1 di Catanzaro 

deliberato nella Conferenza dei Dirigenti scolastici del 10/02/2017; 
 
CONSIDERATA  la necessità e l’urgenza di formare, a livello di ambito, gli elenchi di formatori 

di comprovata esperienza per la conduzione delle sotto elencate attività 
previste dal Piano dell’Ambito 1 di Catanzaro: 

 
VISTO   l’avviso pubblico emanato in data 2202/2017; 
 
VISTE   le candidature pervenute entro i termini previsti dall’avviso pubblico 

sopra indicato;  
 
PRESO ATTO delle risultanze dei lavori della commissione, nominata dal Dirigente 

scolastico della scuola polo con prot. n. 1601/2017 3.2.v del 04/03/2017 e 
del verbale dei lavori; 

 
ESAMINATI  i ricorsi pervenuti entro il termine di 5gg. dalla pubblicazione della 

graduatoria provvisoria 
 

DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria definitiva, per Esperti Formatori per le varie U.F., 
all'Albo on line dell'Istituto e degli istituti in rete. 
 

 



 

Il Dirigente scolastico 
Prof. Domenico A. Servello 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/199 
 
N.B. Gli esperti sono convocati presso l’ITT Malafarina - Soverato per giovedì 13 aprile p.v. ore 10,00 

Absctract Esperienze 
Nr. Cognome  e nome 

a1 a2 a3 a4 
Pubblicazio

ni c1 c2 c3 c4 
Totali U.F. 

1 IAQUINTA Rosa 15 10 10 10 10 16 6 14 1,5 92,5 UF12 
CREA M. Antonietta 12 6 10 10 10 16 6 14 4 88 UF2 
CREA M. Antonietta 12 6 10 10 10 16 6 14 4 88 UF3 
CREA M. Antonietta 12 6 10 10 10 16 6 14 4 88 UF4 
CREA M. Antonietta 12 6 10 10 10 16 6 14 4 88 UF5 

2 

CREA M. Antonietta 12 6 10 10 10 16 6 14 4 88 UF7 
CAROLEO Giancarlo 10 7 10 7 10 16 6 14 4 84 UF4 
CAROLEO Giancarlo 10 7 10 7 10 16 6 14 4 84 UF7 3 

CAROLEO Giancarlo 10 7 10 7 10 16 6 14 4 84 UF11 
4 PERRI  Rossana 10 7 10 8 8 16 4 14 1 76 UF7 

BELFIORE Antonella 10 6 10 4 6 16 6 14 2 74 UF11 
BELFIORE Antonella 10 6 10 4 6 16 6 14 2 74 UF12 5 

BELFIORE Antonella 10 6 10 4 6 16 6 14 2 74 UF13 
6 GUZZI Anna 15 5 15 5 10 8 3 6 0,5 67,5 UF2 

SANTORO Roberta 12 5 8 5 3 16 4 8 4 65 UF2  
SANTORO Roberta 12 5 8 5 3 16 4 8 4 65 UF3 7 

SANTORO Roberta 12 5 8 5 3 16 4 8 4 65 UF6 
COSTANZO Domenico 5 5 5 5 10 4 6 14 4 58 UF1 
COSTANZO Domenico 5 5 5 5 10 4 6 14 4 58 UF3 
COSTANZO Domenico 5 5 5 5 10 4 6 14 4 58 UF4 

8 

COSTANZO Domenico 5 5 5 5 10 4 6 14 4 58 UF5 
MISISCA Remo 10 7 10 6 1 8 6 8 1,5 57,5 UF2 9 
MISISCA Remo 10 7 10 6 1 8 6 8 1,5 57,5 UF3 
RENDA Luna 12 5 8 5 5 2 6 6 3 52 UF3 
RENDA Luna 12 5 8 5 5 2 6 6 3 52 UF4 10 

RENDA Luna 12 5 8 5 5 2 6 6 3 52 UF10 
CANDIDATI CON PUNTEGGIO COMPLESSIVO  INFERIORE  A  50  

11 ROCCA Laura 10 7 10 10 3 0 2 0 1 43 UF13 
12 VACCARO Marianna 11 7 10 7 0 4 1 2 0 42 UF12 
13 PETRONE Maria Grazia 10 5 10 6 2 4 2 2 1,5 41,5 UF2 

CECERE Filomena 10 7 7 6 0 8 0 2 0 40 UF2 
14 

CECERE Filomena 10 7 7 6 0 8 0 2 0 40 UF10 
RIOTTO Rosetta 10 5 5 5 0 6 0 0 0 31 UF2  15 
RIOTTO Rosetta 10 5 5 5 0 6 0 0 0 31 UF3 

16 AMBROSI Claudia 0 0 0 0 0 10 3 2 0 15 UF10 
CARLUCCIO Anna 0 0 0 0 0 6 6 0 0 12 UF10 
CARLUCCIO Anna 0 0 0 0 0 6 6 0 0 12 UF11 
CARLUCCIO Anna 0 0 0 0 0 6 6 0 0 12 UF12 

17 

CARLUCCIO Anna 0 0 0 0 0 6 6 0 0 12 UF13 


